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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 52/2025           NIEDZIELA ŚW

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi
W uroczystość św. Piotra i Pawła z radością oddajemy cześć świętym apostołom, dwom filarom Chryst
sowego Kościoła. Piotr jako pierwszy wyznał wiarę w Jezusa pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Mesjasz, Syn 
Boga żywego”. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną odpowiedź. Nigdy Piotrowi Jezus niczego n
gratulował. Nie gratulował mu cudownego połowu ryb, apostolskiego powołania czy nominacji na pier
szego papieża. Ale pogratulował mu wyznania wiary: „Błogosławiony jesteś Szymonie”, bo taka postawa 
upewnia Jezusa, że na Piotrze może oprzeć swój Kościół.
będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne go nie przemogą. Chrystusowi chodzi o Kościół, który będzie 
zgromadzeniem wiernych, nową wspólnotą wiary i miłości.
dzisiejszą uroczystość, „otrzymał łaskę jasnego rozumienia prawd wiary i stał się nauczycielem narodów 
pogańskich”. Sam przeszedł długą drogę od gorliwego wyznawcy judaizmu i pogromcy chrześcijan do 
spotkania z Chrystusem pod Damaszkiem. I odtąd wszystko w jego 
twychwstałego całkowicie przewartościował jego dotychczasowe życie. Udał się najpierw na pustynię 
w Arabii, a później do Tarsu, aby tam w odosobnieniu i ukryciu przygotować się do pracy apostolskiej. 
Następnie odbywał podróże, znosił trudności i niepowodzenia, które go w związku z tym spotykały. Jako 
gorliwy sługa Ewangelii mógł wyznać pod koniec swojego życia: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg 
ukończyłem, wiarę ustrzegłem”. Dzisiejsza uroczystość uświadamia nam, jak bard
wienia wiary i osobistej więzi z Bogiem. Nieobce są nam trudne realia spękanych rodzin, chaos, w jakim 
pogrążone jest życie osób „bieg donikąd”; lęk przed bezrobociem, bezradność wobec zjawisk niszczących 
społeczne życie, jak korupcja czy przemoc. Ale doświadczamy też głębokiego pragnienia odnowy, wielu 
z nas coraz częściej poszukuje okazji odprawienia rekolekcji i doświadczenia wspólnoty, wspólnego pie
grzymowania. Pod koniec Światowego Spotkania Młodzieży z Papieżem w Toronto w 2002 r
skie media wyrażały radosne zdziwienie bardzo wielu osób i całych środowisk, że jest możliwe życie se
sowniejsze, bogatsze w treści, niż im się wydawało jeszcze kilkanaście dni wcześniej.
budować Kościół na różnorodności swoich uczniów. Patrząc na drogę wiary św. Piotra i dochodzenie do 
bliskości z Panem w życiu św. Pawła możemy stwierdzić, że Bóg wciąż gromadzi swoich wyznawców 
w jeden Kościół. I wciąż wybiera do głoszenia Ewangelii i posyła w świat nowe zastępy świadków, wśró
których jest również miejsce dla każdego z nas. Pytanie o naszą przynależność do Kościoła, o naszą chrz
ścijańską tożsamość, to pytanie o naszą wiarę w Chrystusa i miłość do Boga i bliźnich. Dziś chcemy razem 
z Piotrem wyznać: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”.
 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

W. AP. PIOTRA I PAWŁA            29.06.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
oddajemy cześć świętym apostołom, dwom filarom Chrystu-

sowego Kościoła. Piotr jako pierwszy wyznał wiarę w Jezusa pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Mesjasz, Syn 
Boga żywego”. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną odpowiedź. Nigdy Piotrowi Jezus niczego nie 
gratulował. Nie gratulował mu cudownego połowu ryb, apostolskiego powołania czy nominacji na pierw-
szego papieża. Ale pogratulował mu wyznania wiary: „Błogosławiony jesteś Szymonie”, bo taka postawa 
upewnia Jezusa, że na Piotrze może oprzeć swój Kościół. Chrystus oświadcza, że Kościół oparty na skale 
będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne go nie przemogą. Chrystusowi chodzi o Kościół, który będzie 
zgromadzeniem wiernych, nową wspólnotą wiary i miłości. Natomiast Paweł, jak czytamy w prefacji na 

jszą uroczystość, „otrzymał łaskę jasnego rozumienia prawd wiary i stał się nauczycielem narodów 
pogańskich”. Sam przeszedł długą drogę od gorliwego wyznawcy judaizmu i pogromcy chrześcijan do 
spotkania z Chrystusem pod Damaszkiem. I odtąd wszystko w jego życiu stało się nowe, blask Zmar-
twychwstałego całkowicie przewartościował jego dotychczasowe życie. Udał się najpierw na pustynię  
w Arabii, a później do Tarsu, aby tam w odosobnieniu i ukryciu przygotować się do pracy apostolskiej. 

że, znosił trudności i niepowodzenia, które go w związku z tym spotykały. Jako 
gorliwy sługa Ewangelii mógł wyznać pod koniec swojego życia: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg 

Dzisiejsza uroczystość uświadamia nam, jak bardzo potrzebujemy odno-
wienia wiary i osobistej więzi z Bogiem. Nieobce są nam trudne realia spękanych rodzin, chaos, w jakim 
pogrążone jest życie osób „bieg donikąd”; lęk przed bezrobociem, bezradność wobec zjawisk niszczących 

zy przemoc. Ale doświadczamy też głębokiego pragnienia odnowy, wielu  
z nas coraz częściej poszukuje okazji odprawienia rekolekcji i doświadczenia wspólnoty, wspólnego piel-
grzymowania. Pod koniec Światowego Spotkania Młodzieży z Papieżem w Toronto w 2002 roku kanadyj-
skie media wyrażały radosne zdziwienie bardzo wielu osób i całych środowisk, że jest możliwe życie sen-
sowniejsze, bogatsze w treści, niż im się wydawało jeszcze kilkanaście dni wcześniej. Chrystus potrafił 

uczniów. Patrząc na drogę wiary św. Piotra i dochodzenie do 
bliskości z Panem w życiu św. Pawła możemy stwierdzić, że Bóg wciąż gromadzi swoich wyznawców  
w jeden Kościół. I wciąż wybiera do głoszenia Ewangelii i posyła w świat nowe zastępy świadków, wśród 
których jest również miejsce dla każdego z nas. Pytanie o naszą przynależność do Kościoła, o naszą chrze-
ścijańską tożsamość, to pytanie o naszą wiarę w Chrystusa i miłość do Boga i bliźnich. Dziś chcemy razem 

a żywego”.        

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     29 CZERWCA – 6 LIPCA 2025 
 
 

NIEDZIELA – 29.06. – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA  
I PAWŁA /kolekta na Świętopietrze/ 
  8.00 – Za żyjących i ++ Parafian.  
 

10.30 – Int. Brygidy i Gintra Śliwa.   
 

PONIEDZIAŁEK – 30.06. 
18.00 – Int. Lidii Kuska.  
 

WTOREK – 1.07.  
17.00 – Za + Dariusza Hudyma w 3 rocz. śm. 
 

ŚRODA – 2.07. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Int. Urszuli i Andrzeja Puślecki. 
 

I CZWARTEK – 3.07. – Święto św. Tomasza, Apostoła, modlimy się  
o nowe powołania 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

18.00 – Int. Dominiki i Andrzeja Urbanek. 
 

I PIĄTEK – 4.07. – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

18.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różańcowej Barbary  
                Pyttel. 
   

 

I SOBOTA – 5.07. – Czcimy Niepokalane Serce NMP 
  9.00 – Odwiedziny chorych. 
 

17.00 – Int. Patrycji i Dariusza Jańczyk.  
 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 6.07. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Beaty i Tomasza Mateja.   
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Katarzyny Nowak, jej rodziców  
                i chrzestnych.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 
- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Justy-

na Kniejska, Sylwia Sykoś, Agnieszka Sykoś; 

- za pomoc i zaangażowanie w przygotowaniu 3 Camino diece-

zjalnego, za przyjęcie pielgrzymów na noclegi, także grilla u faro-

rza, a szczególnie OSP Radawie i Kołu Gospodyń Wiejskich  

Radawie-Radawka oraz sponsorom, również Urzędowi Gminy 

Zębowice za dofinansowanie imprezy. 

2. Kolekta dzisiejsza na Stolicę Apostolską, tzw. Świętopietrze,  

za tydzień diecezjalna – Bóg zapłać za przekazane ofiary.  

3. We wtorek Msza św. wyjątkowo o godz. 17.00. 

4. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W czwartek o godz. 17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  

w intencji nowych powołań do Służby w Kościele, w piątek Ado-
racja od godz. 17.00 z okazją do spowiedzi św. 

5. W sobotę od godz. 9.00 odwiedziny chorych. 

6. We wtorek 22 lipca organizujemy wycieczkę dzieci z opiekunami 

do Aqua Parku we Wrocławiu i Mc’donalds. Koszt od 1 os. 150 zł 
/w tym przejazd i bilet na basen/. Zapisy chętnych u ks. probosz-

cza. Zapraszam do udziału w tej wycieczce. 

7. Wolne intencje: niedziela 13.07. g. 8.00, poniedziałek 11.08.  

g. 18.00, piątek 15.08. g. 8.00, poniedziałek 18.08. g. 18.00, nie-
dziela 24.08. g. 8.00, środa 27.08. g. 18.00, czwartek 28.08.  
g. 18.00, piątek 29.08. g. 18.00, sobota 30.08. g. 17.00, niedziela 

31.08. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefo-

nicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 

8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Michała Szędzielorz z Kosic, lat 22 

i śp. Huberta Niesłony z Radawia, lat 88. Wieczny odpoczynek… 


